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KYMENLAAKSON KYLÄT RY 
 

Kymenlaakson Kylät ry on vuodesta 1998 asti toiminut kymenlaaksolaisten 
kylien maakunnallisena kattojärjestönä. Yhdistyksen toiminnan 
tarkoituksena on olla maakunnan alueella kylien sekä kylä- ja 
asukastoiminnan yhteisten etujen valvoja ja kehittäjä. 

Toimintaa ohjaa vuosittainen toimintasuunnitelma sekä maakunnallinen 
kylien kehittämisohjelma 2021-2027. Perustoiminnan toteuttamiseen 
yhdistys saa Suomen Kylät ry:n kautta kylätoiminnan valtionapua (MMM), 
jonka lisäksi kyliä kehitetään hankerahalla sekä pienimuotoisella 
varainhankinnalla. 

 

Verkostokartta 
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HALLINTO 

Jäsenet 

Yhdistyksen jäsenmäärä 31.12.2023 oli 70 yhdistystä, 41 henkilöjäsentä ja 7 
kuntajäsentä. 

Yhdistyksen jäsenmaksu oli 30 euroa ja henkilöjäsenmaksu 10 euroa. 
Kymenlaakson kunnista kannattajajäseninä ovat olleet Kouvolan, Kotkan, 
Haminan, Pyhtään, Miehikkälän ja Virolahden kunnat. Lisäksi Iitti on 
yhdistyksen jäsen maakuntavaihdoksen jälkeenkin. Kuntien jäsenmaksu on 
porrastettu asukasluvun mukaan siten, että alle 10 000 asukkaan kunta 
maksaa 100 euroa (Miehikkälä, Virolahti, Iitti ja Pyhtää), alle 50 000 asukkaan 
kunta 200 euroa (Hamina) ja yli 50 000 asukkaan kunta 400 euroa (Kouvola 
ja Kotka). 

Yleiset kokoukset 

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 27.4.2023 Rajasalissa Virojoella 
Virolahdella ja Teams-etäyhteydellä. Osallistujia oli 15 henkilöä. Ennen 
kokousta pidettiin hallituskokous sekä kuultiin Kymenlaakson Vuoden kylän 
Virojoen esittely. 

Syyskokous pidettiin Kouvolassa Tirvan Seuralassa ja Teams-etäyhteydellä 
23.11.2023. Osallistujia 16 henkilöä. 

Molemmissa kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 

Hallitus 

Yhdistyksen hallitukseen kuuluu puheenjohtajan lisäksi yhdeksän 
varsinaista jäsentä ja kuusi varajäsentä. Yhdistyksen sihteerinä toimii 
toiminnanjohtaja. Kokouksiin on hallitusjäsenten lisäksi tarvittaessa 
osallistuneet yhdistyksen työntekijät. Hallitusjäsenten valinnassa on pyritty 
alueelliseen kattavuuteen. Hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän 
kertaa (1.2., 23.2., 27.4., 1.6., 14.9., 19.10. ja 14.12.2023). Jokaisessa kokouksessa 
on mahdollistettu myös etäosallistuminen. 

Hallitukselle on korvattu kokouksista aiheutuneet matkakulut, palkkioita ei 
ole maksettu. Etäkokousten vuoksi matkakuihin varattuja rahoja tuli 
käytetyksi normaalia vähemmän. Vuoden viimeisen kokouksen yhteydessä 
hallitukselle tarjottiin jouluateria Pyhtään kulttuuritalolla. 

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin vuonna 2023
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Henkilöstö 

Yhdistyksen palveluksessa oli yksi vakituinen ja kokoaikainen työntekijä, 
toiminnanjohtaja. Osa-aikainen lomautus lokakuun 2023 ajan, jolloin työaika 
60%. Työajasta jyvitettiin valtionapuiseen toimintaan noin 60% ja loppu 
työaika tilanteen ja tarpeen mukaisesti Kyläkoutsi-hankkeelle, Kestävän 
kehityksen viikko-projektille sekä Älykästä kylätoimintaa ja uusia 
kumppanuuksia -hankkeelle. 

Älykästä kylätoimintaa ja uusia kumppanuuksia -hankkeessa työskenteli 
kokoaikainen hanketyöntekijä ajalla 1.1.-31.10.2023. Työsuhde päättyi 31.10., 
jonka jälkeen hankesuunnitelman mukaisesti yhdistyksen toiminnanjohtaja 
otti vastuun hankkeen tavoitteiden edistämisestä. Uusien 
hanketyöntekijöiden rekrytointi käynnistettiin loppuvuodesta 2023.  

Toimitilat 

Yhdistyksen toimisto (36,5m2) on Kouvolassa Porukkatalolla, Savonkatu 23, 
45100 Kouvola. Lisäksi yhdistys vuokrasi Leader Sepran Haminan 
toimitiloista työpistettä 1.1. – 31.10. välisen ajan hanketoimintaan. Työtä tehtiin 
enenevissä määrin myös etänä. 
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KYLÄPALVELUT 
 

Koulutus, neuvonta ja tukipalvelut 

 

Suomen Kylät ry:n ja muiden kumppaneiden valtakunnallisia ja paikallisia 
koulutuksia on markkinoitu kymenlaaksolaisille kylille. Koulutustarjontaa on 
tietoisesti supistettu muutoinkin laajan tarjonnan ja 
etäosallistumismahdollisuuksien myötä. Näin on voitu kohdentaa 
koulutusten järjestämisen kustannuksia muuhun toimintaan.  

Digikoulutusta tarjottiin pyynnöstä yhteistyössä Kouvolan kaupungin kanssa 
Oravalan kyläläisille 8.3., 15.3. ja 22.3.2023 Oravalan Marttatalolla. 

Rautakorven kyläsuunnittelua ja kylätalon remonttikartoitusta edistettiin 
kyläkokouksissa 8.6., 19.6., 2.8. ja 30.8.. Kokouksissa on esitelty 
kyläsuunnittelua ja rahoitusvaihtoehtoja sekä yhteistyömahdollisuuksia. 
Tämä työ jatkuu. 

Muutoin neuvonnallista työtä on tehty viikoittain puhelimitse ja 
sähköpostitse. Yhdistys ylläpitää noin 30 kylän kotisivuista koostuvaa 
Kyläportaalia, johon liittyen tukea on tarjottu. Jäsenkyläyhdistysten 
avuntarve vaihtelee laidasta laitaan yhdistyslaista ja yksittäisistä kyselyistä 
laajempiin kehittämistarpeisiin. 

Kyläkoutsi-koulutuskonsepti 

Yhdistys on kehittänyt Kyläkoutsi-koulutuskonseptia ja kouluttajaverkostoa 
yhteistyössä Uudenmaan ja Päijät-Hämeen kylien kanssa. Suomen Kylät ry 
ostaa konseptin ylläpidon Kymenlaakson Kylät ry:ltä. Noin 60 koulutetulle 
Kyläkoutsille järjestettiin verkostoitumistilaisuuksia ja -mahdollisuuksia, 
koulutettiin uusia Kyläkoutsi-kouluttajia, tuotettiin viestintämateriaalia sekä 
toteutettiin kysely, jonka tuotokset on esitelty Suomen Kylät ry:lle kera 
jatkon toimenpide-ehdotusten. 

Kyläkoutsi-koulutuskonsepti kehittyy jatkossakin ja siitä halutaan tehdä osa 
Suomen Kylät ry:n ja maakunnallisten kyläyhdistysten normaalia 
koulutustoimintaa. Vuoden 2024 aikana konseptin ja kouluttajaverkoston 
ylläpito on tarkoitus siirtää kokonaisuudessaan Suomen Kylät ry:n 
järjestettäväksi. www.kylakoutsi.fi  

 

Kyläturvallisuus 
 

Maakunnallisen kyläyhdistyksen yksi tärkeimmistä tehtävistä on edistää 
kyläsuunnittelua. Suomen Kylät ry:n ylläpitämä kylamme.fi -
kyläsuunnittelupalvelu on otettu käyttöön myös Kymenlaaksossa. 
Palveluun liittyvistä koulutuksista tiedotettiin kymenlaaksolaisia kyliä, ja 

http://www.kylakoutsi.fi/
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tämän myötä kyliä on aktivoitunut kyläsuunnitteluun ja teemalliseen 
kyläturvallisuussuunnitteluun. Kyläturvallisuuskyselyitä on käynnistetty 
kylillä ja sitä kautta ollaan laatimassa kyläturvallisuussuunnitelmia 
muutamalle kylälle. Kyläturvallisuusteeman ylläpitäminen on aktivoinut 
myös uudenlaista toimintaa ja yhteistyötä. 

Arjen turvallisuusillat 

Turvallisuusteema on ollut kantavana Kotkan ja Haminan kyläkierroksilla, 
jotka toteutettiin osin hanketoiminnan tuella. Kyläkierrokset on järjestetty 
yhteistyössä kaupunkien kanssa ja tarkoitus on kehittää pysyvää 
toimintamallia niin osallisuustyön kuin turvallisuudenkin näkökulmasta.  

- 24.5. Tavastila, Kotka 

- 22.5. Metsäkylä, Hamina 

- 30.5. Pyhältö, Hamina 

- 27.9. Kannusjärvi-Kitula, Hamina 

- 4.10. Neuvoton -Salmi, Hamina 

- 25.10. Mäntlahti, Hamina 

- 28.11. Reitkalli, Hamina 

Osallistujamäärä: 219 hlö 

 

Kyläturvallisuuskävelyt 

Pohjois-Kymenlaakson Liikenneturvallisuussuunnitelman päivitystyöhön 
osallistuttiin luomalla ELY-keskuksen liikenneturvallisuusasiantuntijoiden 
kanssa malli turvallisuuskävelystä sekä luomalla kylille oma kyselypohja, 
johon kävelyn järjestäneet kylät pystyivät kootusti raportoimaan 
havaintonsa. 

Parannus- ja kehityskohteita kertyi kartalle 160 kpl. Yksittäisten 
turvallisuuskävelyiden määrä ei ole tiedossa. Kymenlaakson Kylät ry:n 
edustajat osallistuivat Jaalan kk:n (26.1.2023) ja Verlan (8.5.2023) kävelyihin, 
joissa oli mukana myös Elyn ja pelastustoimen viranhaltijoita. 

Kylätaloista johdon tukikeskuksia 

Yhteistyössä Vapaaehtoisen pelastuspalvelu Vapepan kanssa on koottu 
kylätalotietoa Vapepan paikallistoimikuntien käyttöön. Kylätalot voivat 
toimia Vapepan johdon tukikeskuksina esimerkiksi etsintätilanteissa. 
Kymenlaakson ensimmäinen Vapepa-kyläryhmä perustettiin Kouvolan 
Pilkanmaahan syksyllä 2023. 
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Kylätaloesitteen päivittäminen 

 

Toimintasuunnitelman mukaisesti vuonna 2023 päivitettiin Kymenlaakson 
Kylätalot -juhliin ja kokouksiin – esite. Esitteeseen on kerätty vajaan 70 
yhteisöllisen tilan tiedot. Edelleen noin kymmenkunta yhteisöllistä tilaa 
puuttuu esitteestä syystä tai toisesta, ja nämä tilat on tarkoitus saada 
mukaan seuraavan päivityksen yhteydessä.  

Esitteeseen voi tutustua sähköisesti yhdistyksen verkkosivuilla. Samoin 
alkuvuodesta 2024 esitteestä julkaistaan 1000kpl painos ja erillinen 
kampanja. 

Esitteen tiedot kerättiin yhteistyössä Kouvolan Kameraseura ry:n kanssa. 
Kameraseuran jäsenet kiersivät kuvaamassa 13:sta kylätalolla vuoden 
aikana. Kuvia hyödynnettiin esitteessä. Samoin kylätaloille ja esitteelle 
saatiin lisänäkyvyyttä Kameraseuran järjestämässä Kylätalot toimivat -
näyttelyssä Kauppakeskus Veturissa 1/2024. 

Kylätalot -esitteen ja Vapepa-yhteistyön myötä on voitu nostaa esille 
kylätalojen roolia erilaisten palveluiden tarjoajana. Tämän teeman 
edistämiseen löytynee enemmän resursseja mikäli hanketoiminta 
käynnistyy suunnitellusti. 

Kymenlaakson vuoden kylä ja muut tunnustukset 
 

Kymenlaakson Vuoden kylä, maaseututoimija ja kylätoiminnan 

tiennäyttäjä 

Kymenlaakson vuoden kyläksi 2023 valittiin Virojoki Virolahdelta, 
maaseututoimijaksi Leena Borg Siikavan kylältä Kouvolasta ja kylätoiminnan 
tiennäyttäjäksi Jaakko Viikari Kotkan Korkeakoskelta. 

Valintatoimikuntaan kuului Kymenlaakson Kylät ry:n (Porkka, Visuri, 
Seppänen sihteerinä), Leader Sepran ja Leader Pohjois-Kymen-Kasvun 
edustus. Valintatoimikunta kokoontui 20.2.2023 ja teki esityksen valinnoista 
Kymenlaakson Liiton maakuntahallitukselle, joka vahvisti valinnat 
kokouksessaan 20.3.2023 ja myönsi vuoden kylälle 1000 euron 
palkintorahan. KyKy palkitsi vuoden kylän tienvarsikyltillä, kylän nimeä 
kantavilla paidoilla sekä makrameetyöllä. 

Palkitsemiset järjestettiin Virojoen Avoimet Kylät -päivän yhteydessä 
10.6.2023. Leena Borg palkittiin Pohjois-Kymen Kasvu ry:n ohjelmakauden 
päätöstilaisuudessa Synergiakeskus Kohoassa Kouvolassa 26.4.2023 ja 
Jaakko Viikari Korkeakosken Nuoret ry:n 25-vuotisjuhlan yhteydessä 1.7.2023 
Kotkassa. 

Suomen Vuoden kylä 
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Suomen Kylät ry:n valtakunnallinen Vuoden kylä -kunniamaininta 
myönnettiin Kouvolan Sippolan kylälle. Julkistus Tuurin Kyläpäivillä ja 
livelähetyksessä huhtikuussa 2023 ja palkitseminen Kyläareenan 
yhteydessä Salossa 31.8.2023. 

Uusi valintakierros käynnistettiin loppuvuodesta 2023.  

 

Ansiomerkit 

o Borg Leena, kylätoiminnan kultainen ansiomerkin, Suomen Kylät ry 
o Viikari Jaakko, kylätoiminnan hopeinen ansiomerkki, Kymenlaakson Kylät 

ry 
o Tuomi Vuokko, kylätoiminnan pronssinen ansiomerkki, Jaalan Hartolan 

PVY:n esittämänä Kymenlaakson Kylät ry 
o Huimala Marja, kylätoiminnan hopeinen ansiomerkki, Verlan seudun 

kyläyhdistys ry:n esittämänä Kymenlaakson Kylät ry 
 

Kunniamaininnat 

o Kyläkoutsi – osaamista kyliin ja kortteleihin -hanke ja Kyläralli -hanke, 
kolmanneksi parhaat Kasvun rahoittamat hankkeet kaudella 2014-2022, 
Pohjois-Kymen Kasvu ry 

o Sippola, Kouvola, kunniamaininta, Suomen Vuoden kylä -kisa, Suomen 
Kylät ry 

 

VAIKUTTAMISTYÖTÄ JA VERKOSTOJA 
Kymenlaakson Kylät ry:n työntekijät ja hallitusjäsenet ovat edustaneet 
yhdistystä alla olevissa organisaatioissa, ohjausryhmissä, verkostoissa ja 
tilaisuuksissa. 

Edustus yleisissä kokouksissa 

• Leader Pohjois-Kymen Kasvun vuosikokous ja ohjelmakauden 
päätösjuhla 26.4.2023, Seppänen 

• Leader Sepra ry:n kevätkokous 30.5.2023, Porkka 
• Suomen Kylät ry:n kevätkokous 20.4. ja syyskokous 30.11.2023, 

Seppänen 
• Hilman järjestöt ry: vuosikokous - 

KyKyn alaisuudessa toimivat toimikunnat 

• Kymenlaakson Vuoden kylä -valintatoimikunta 20.2.2023: Visuri ja 
Porkka sekä Seppänen sihteerinä 

• Maaseutujärjestöjen yhteistyöryhmä 7.2. ja 7.9.2023 Seppänen 
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• 2023 -> vapaamuotoinen verkosto, jossa koollekutsujana 
Kymenlaakson Kylät ry 

Nimetty edustaja 

• Kaakkois-Suomen maaseutujaosto, ELY-keskus 17.2.2023. Uusi jaosto 
asetettu kokouksessa 20.6.2023, Seppänen 

o CAP27, uuden ohjelmakauden valmistelu 
 

• Kouvolan kylien neuvottelukunta; 17.1. ja 17.10.2023 ? Seppänen, myös 
työvaliokunnan jäsen. Työvaliokunta 22.2., 23.5., 20.9. 

o Kouvolan maaseutupalveluiden alaisuudessa toimiva 
vuorovaikutteinen toimielin, jossa edustajia noin 50 kylästä 

o EK-vaalipaneeli järjestettiin 16.3. Taideruukilla Kouvolassa 
o Kannanotto Kouvolan kylien toiminta-avustuksista 

 
▪ Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunta 8.2., 

12.4.(verkostoyhteistyö-työpajapäivä), 10.5., 6.9. ja 15.11., Seppänen 
o Neuvottelukunta koostuu noin 15 kymenlaaksolaisen 

järjestöverkoston edustajasta. Tavoitteena vahvistaa järjestöjen 
roolia ja yhteistyötä eritoten hv-aluetyössä. Kymenlaakson 
kyliä edustanut 2023 Seppänen, varajäsenenä vpj Mervi Visuri. 
Vuonna 2023 painopisteet edelleen toiminnan tunnettuuden 
lisäämisessä ja alaverkostojen rakenteissa. 

o Järjestöjen neuvottelukunnan EK-vaalipaneeli järjestettiin 
23.2.2023 Porukkatalolla, Kouvolassa  
 

• Vapepan maakuntatoimikunta 28.3.2023, Seppänen 
o Yhteistyötä edistetty. Vapaaehtoinen pelastuspalvelu on 

kiertänyt mukana kylien tilaisuuksissa. Pilkanmaan kyläryhmä 
perustettu. Kylätalotietoja kerätty Vapepan käyttöön. 
 

Ohjausryhmät 

• Kyläkoutsi -hankkeen (KyKy, Uudenmaan Kylät, Silmu-kylät, Päijät-
Hämeen kylät) ohjausryhmän kokoukset: Seppänen 

• Työxi 2.0 – hankkeen (Kipinä ry) ohjausryhmän kokoukset, Seppänen 
• Home&Found -kierrätysasuntomessut -ohjausryhmä, Pyhtää, 

Seppänen 

Kyläfoorumeita 

• Iitin kyläasiain neuvottelukunta, Tähtinen 
• Haminan kaupunginjohtajan aamukahvit kylä- ja asukasyhdistysten 

puheenjohtajille: ei järjestetty, pyritään myötävaikuttamaan ryhmän 
aktivoimiseen 2023 
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Valtakunnallisia tilaisuuksia ja verkostoja 

• Suomen Kylät ry:n järjestämä Valtakunnalliset Kyläpäivät Tuurissa 
Alavudella 19.-20.4.2023 ja etänä 1.11.2023, Seppänen  

• Kyläasiamiesten kesäpäivät 14.-16.6.2023 Pohjanmaalla, Seppänen 
• Kyläareena 31.8.-1.9.2023 Salossa, Sippolan palkitseminen, Seppänen, 

Porkka, Tani 
 

• maakuntafoorumi kahden kuukauden välein -> yhteiset asiat 
kyläjaoston kautta Suomen Kylät ry:lle 

 

Muita säännöllisesti kokoontuvia verkostoja on mm. 
oppilaitosyhteistyöverkosto, välityömarkkinatoimijoiden verkostot sekä 
maakuntien väliset teemaverkostot. 

Läheisenä yhteistyökumppanina alueen Leader-Ryhmät Sepra ja Pohjois-
Kymen Kasvu. Yhteinen tahtotila kyläkehittämisen suunnasta, yhteiset 
viestintää ohjaavat palaverit ja -suunnitelmat, hankeyhteistyö, muu 
viikoittainen yhteistyö. 

 

Edustustilaisuuksia 

- Huruksela-Seura ry:n 25-vuotisjuhla, Visuri 
- Länsi-Kymin Kylät ry 10-vuotisjuhla, Porkka 
- Verlan seudun kyläyhdistys ry:n 30-vuotisjuhla, Porkka, 

Seppänen 
- Korkeakosken Nuoret ry:n 25-vuotisjuhla, Seppänen, Porkka 
- Kouvolan Itsenäisyyspäivän aaton vastaanotto, Seppänen 

 

TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT 

  

Avoimet Kylät 

Valtakunnallista kyläpäivää vietettiin lauantaina 10.6.2023. 
Tapahtumasisältöä oli luomassa noin 20 kylää Kymenlaaksosta. 
Valtakunnallisesti kyläkohteita oli noin 630. 

Suomen Kylät ry järjesti keväällä 2023 info- ja koulutustilaisuuksia Avoimet 
Kylät -päivään liittyen, ja näitä koulutuksia markkinoitiin myös 
Kymenlaaksossa. Tilaisuudet järjestettiin etänä 1.2., 28.2. ja 5.4.2023. 

Tapahtumapäivän viestintään ja markkinointiin liittyvien tehtävien lisäksi 
järjestettiin yhteistyössä Ekamin matkailupuolen opiskelijan kanssa 
bussiretki eteläisen Kymenlaakson kylille Virojoen kyläjuhlaan ja 
Mäntlahteen. Osallistujia bussiretkellä 50hlö. 
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Avoimet Joulukylät 

Valtakunnallinen tapahtumakonsepti, jossa kylät voivat ilmoittaa oman 
kylän jouluisen tapahtuman yhteiselle karttapohjalle. Tapahtumaa 
markkinoitiin kymenlaaksolaisille kylille mahdollisuutena nostaa esille 
omaa toimintaa ja tapahtumia. Kymenlaaksosta mukana oli 24 
kylätapahtumaa. Suomen Kylät ry vastasi tapahtuman koordinoinnissa. 
Kymenlaakson Kylät ry:n rooli oli viestiä kylille mahdollisuudesta osallistua 
tapahtumapäivään sekä nostaa tapahtumia esille somessa joulukuun 
aikana. 

 

Kylät kehittyvät yhteistyöllä -kyläkiertue Kouvola 

Yhteistyössä Kouvolan aluetoimikuntien ja Pohjois-Kymen Kasvun kanssa 
järjestettiin kolmen illan kyläkierros aluetoimikunnittain. Tilaisuuksissa 
kuultiin kunkin laajemman kyläalueen kuulumiset, jaettiin hyviä vinkkejä 
sekä kuultiin eri rahoitusvaihtoehdoista kylien kehittämiseksi. Kuusankoski-
Jaalan alueen kyläilta järjestettiin erikseen loppuvuodesta 2023, johon 
osallistuttiin vain alustajan roolissa. Kyläkierroksen järjestelyihin haettiin 
tukea Maaseudun Sivistysliitosta. Osallistujia kiertueella 67 hlö. 

- 4.9. Anjalankosken alueella 
- 5.9. Valkealan alueella 
- 6.9. Elimäen alueella.  

Etäkyläkahvit – etäinfo liikenneturvallisuuskävelyiden järjestämisestä 13.4.2023 

Etäkyläkahvit teemalla Kyläturvallisuus, liikenneturvallisuuskysely, 
esittelijänä Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen 
liikenneturvallisuusasiantuntija. Osallistujia 9hlö / 7 kyläyhdistystä. 

 

Kylävierailut ja muut tapahtumat 

Osallistumiset/ kylävierailut, joissa toiminnan esittelyä/puheenvuoro pyydetyllä 
teemalla 

22.1.2023 Pilkanmaa kyläturvallisuuskyselyn koonti ja jatkotoimet -> Vapepa-ryhmän 
perustaminen 

25.1.2023 Hurukselan kyläturvallisuuskyselyn koonti ja jatkotoimenpiteet -> 
kyläturvallisuussuunnitelma 

23.3. Voikkaan kyläyhdistyksen vuosikokous, Kouvola 

26.3. Ristiniemen kyläkokous, Kotka 

26.3. Oravalan vuosikokous, Kouvola 

3.5. Anjalassa KyKy-Kasvu-Sepra hallitusten ja työntekijöiden tapaaminen, Kouvola 

27.5. Porukkatalon siivouspäivä ja Kestävän kehityksen viikon esittelyä, Kouvola 
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31.5. Sään ääri-ilmiöt yleistyvät – miten meidän tulisi varautua ilmastonmuutokseen? 
Alustus yhteisölähtöisestä varautumisesta Kotkan Vellamossa 

10.6. Avoimet kylät -päivä, Kymenlaakso 

11.6. Peikkometsän avajaiset Ummeljoella, Kouvola  

17.-18.6.Pyhtäältä Pöydältä / Home&Found -kierrätysasuntomessut 

30.6. Sippolan kylätori, Kouvola 

1.7. Pikkukylien pikkumarkkinat, Miehikkälä 

19.8. Pyhtään Saaristomarkkinat 

8.9. Valtakunnalliset Kotiseutupäivät Kotkassa 

18.9. Viranomaiset Manskilla, Kouvola 

5.10. Jokelan mylly ja Saarento-Jokelan kyläyhdistyksen kyläkierros, Kouvola 

11.10. Miehikkälän yhdistysilta 

2.11. Hyvä elämä maaseudulla – Kymenlaakson aluetilaisuus 

2.11. Kuusankoski-Jaalan aluetoimikunnan kyläilta nro 2, Kouvola 

 

TIEDOTUS 
 

Ajankohtaisista ja akuuteista asioista viestitään kylille suorilla sähköposteilla 
kylärekisterien kautta, verkkosivuilla, uutiskirjeellä sekä somekanavissa.  

Sähköpostitiedotteita on lähetetty laajasti kaikkiin käytössä oleviin 
osoitteisiin ja medialle aina kun tiedotettavaa on ollut. Lisäksi on 
hyödynnetty yhteistyökumppaneiden mm. leader-ryhmien kanavia.  

Mediaosumista ei pystytä pitämään tarkkaa kirjaa, mutta kylätoimintaa on 
nostettu esille vuoden aikana kohtuullisen hyvin, mm. Vuoden kylä, Suomen 
Vuoden kylä, Avoimet Kylät-päivä, Kestävän kehityksen viikko ja 
kyläturvallisuusteema, mm. Haminan Arjenturvallisuus kiertue ollut 
näkyvästi esillä paikallislehdessä. 

Omat kanavat ja tavoittavuus eriteltynä alla. Kuvassa Facebook- ja 
Instagram -tilien kattavuus eli kuinka monta eri henkilöä/tiliä julkaisut ovat 
tavoittaneet vuoden 2023 aikana. 

- Verkkosivut www.kymenlaaksonkylat.fi vierailijoita noin 6744 
- Uutiskirje, n. 600 tilaajaa, 8 uutiskirjettä/2023 
- Facebook @kymenlaaksonkylat, seuraajat n. 1300, kattavuus 

38 686 
- Instagram, n. 700 seuraajaa, kattavuus 2 261 

http://www.kymenlaaksonkylat.fi/
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- X, ei aktiivisessa käytössä 

 

 

 

HANKETOIMINTA 
Kyläkoutsi – osaamista kyliin ja kortteleihin 

Hankeaika 1.8.2021-31.3.2023. Toteuttajina Päijät-Hämeen Kylät, 
Kymenlaakson Kylät ry, Uudenmaan Kylät ry ja Silmu-kylät. Rahoitus (100%) 
saatiin Kymenlaakson, Uudenmaan ja Päijät-Hämeen alueiden Leader-
ryhmiltä. 

Alueiden välisessä hankkeessa kartoitettiin Suomen kylätoimintakentän 
koulutustarve ja osaaminen sekä luotiin uuden brändin mukainen 
yhtenäinen koulutuskokonaisuus maakunnallisten kyläyhdistysten ja 
Leader-työntekijöiden hyödynnettäväksi. Hankkeen aikana koulutettiin 60 
Kyläkoutsia jokaisesta maakunnasta ja luotiin koulutusmateriaali 10 eri 
aiheesta. 

Hanke päättyi onnistuneesti 31.3.2023, jonka jälkeen toiminnan ylläpitoa 
jatkettiin ostopalvelusopimuksella Suomen Kylät ry:n ja Kymenlaakson Kylät 
ry:n välillä. Rekisteröidyn koulutuskonseptin omistaa Suomen Kylät ry ja sitä 
on tarkoitus kehittää niin, että sitä hyödynnettäisiin kaikissa maakunnissa 
osana yhdistysten normaalia toimintaa. Hankkeen loppuraportti 
toimintakertomuksen liitteenä. Lisätietoa: www.kylakoutsi.fi 

 

Kestävän kehityksen viikko 25.9.-1.10.2023 

 

Rahoitus SLF, Suomen Kylät ry, alueiden välinen yhteisponnistus. Rahoitus 
maakuntaa kohden noin 3500e/vuosi + markkinointiraha 2000e. 
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Kestävän kehityksen viikko järjestettiin yhdeksässä maakunnassa saman 
aikaisesti ja tapahtuma oli osa Euroopan Kestävän kehityksen viikkoa. 

Maakunnalliset kyläyhdistykset koordinoivat tapahtumaviikkoa omalla alueellaan. 
Koordinointiin saatu avustus käytettiin palkkakuluihin, viestintään, yhteistyön 
edistämiseen ja tiedottamiseen. Erillisellä markkinointirahalla saatiin ostettua 
tapahtumatoimittajan palveluja sekä lehti- ja somemainontaa. 

Kestävän reportterin raportit on luettavissa verkkosivuilla 
www.kymenlaaksonkylat.fi  

Rekisteröityneitä tapahtumia oli Kymenlaaksossa 21 kappaletta 
www.kestavankehityksenviikko.fi  

Kestävän kehityksen viikko järjestetään taas 23. – 29.9.2024. 

 

 

Älykästä kylätoimintaa ja uusia kumppanuuksia 

Hankeaika 1.11.2022-31.12.2024 

Kokonaiskustannukset 138 415,00, 90% tuki 
Rahoitus Leader Sepra ry 

Hankkeeseen rekrytoitiin työntekijä 1.1.2023 alkaen. Yhteistyö Haminan ja 
Kotkan kaupunkien kanssa käynnisteltiin saman tien kyläkierrosten 
suunnittelulla. Myös kylävierailuja, uusia kyläyhdistyksiä ja kesäisiä 
tapahtumia oli luvassa. Hankkeen työntekijän työsuhde kuitenkin päättyi 
syksyllä 2023, mikä aiheutti hankkeen etenemiselle omat haasteensa. 
Loppuvuodesta 2023 käynnistettiin uusien työntekijöiden rekrytointi. 

Merkittävimmät aikaansaannokset 2023 on Kylässä Kotkassa ja Kylässä 
Haminassa -kiertueet, joissa rakennetaan uudenlaista toimintamallia ja 
kumppanuutta kylien ja kuntien välille. Samoin kylä-kunta -yhteistyön sekä 
kylien välisen yhteistyön tiivistäminen Miehikkälässä, Virolahdella ja 
Pyhtäällä on edennyt suunnitelman mukaisesti 

Hanke on käynnissä vielä vuoden 2024, ja tavoitteisiin tullaan pääsemään 
alustavan hankesuunnitelman mukaisesti. 

Toimintakertomuksen liitteenä hankkeen osaraportit vuodelta 2023. 

 

Kylätieto verkkoon- ja Älykylä Kymenlaakso -valmisteluraha 

Kylätieto verkkoon -hankkeen valmisteluun haettiin valmistelurahaa 
Pohjois-Kymen Kasvu ry:ltä. Hanketta valmistelemaan valittiin Laura Parkko 
ajalle 1.10.-30.11.2023. Älykylä Kymenlaakso -valmistelurahaa haettiin vielä 
loppuvuodesta Kaakkois-Suomen ELY-keskuksesta. Valmistelijaksi valittiin 
Laura Parkko ajalle 15.12.2023-31.1.2024. 

http://www.kymenlaaksonkylat.fi/
http://www.kestavankehityksenviikko.fi/
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TALOUS 
Tilikausi 1.1.-31.12.2023 oli alijäämäinen -12.620,91€ ja taseen loppusumma 
64.502,36€. Alijäämää selittänee suurimmaksi osaksi ennakoimattomat 
työtehtävät sekä se, ettei hanketoiminta päässyt käynnistymään odotetusti. 

Kylätoiminnan valtionapu vuonna 2023 oli 45 235 euroa + edellisen tilikauden 
ylijäämä 5.143,92. Valtionapuisen toiminnan alijäämä vuonna 2023 oli -6 
890,04 €. Valtionapua on käytetty valtionapupäätöksen mukaisesti 
yhdistyksen toimintaan ja siitä annetaan erillinen selvitys Suomen Kylät ry:n 
kautta Maa- ja metsätalousministeriöön.  

Jäsenmaksutuotoilla on katettu mm. hankkeiden omarahoitusosuuksia, 
yhdistyksen yleisten kokousten kuluja sekä huomionosoituskuluja. Muutoin 
tulot ja menot ovat hankepäätösten mukaiset. 

Yhdistyksen talous- ja palkkahallinnosta vastasi Rantalainen Oy Lahti ja 
tilintarkastajana toimi Sanna Ripatti / KymiAudit Ky. Talous- ja palkkahallinto 
ostetaan 1.1.2024 alkaen Päijänne-Leader. ry:ltä Tiedonsiirto ja sähköiseen 
kirjanpitoon siirtyminen käynnisteltiin syksyn 2023 aikana. 

 

Liitteet 

- Kyläkoutsi -osaamista kyliin ja kortteleihin -hankkeen 
loppuraportti. 

- Älykästä kylätoimintaa ja uusia kumppanuuksia -hankkeen 
osaraportti 1.7.-31.12.2023 

 

 

 

Hyväksytty hallituskokouksessa 15.2.2024 

Vahvistetaan vuosikokouksessa 25.4.2024 

 

 

 

______________________________ ________________________________ 
Sami Porkka, puheenjohtaja Elina Seppänen, sihteeri 
Kymenlaakson Kylät ry  Kymenlaakson Kylät ry 


